
IZR

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova - Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren - Prizren Belediyesi

DREJTORIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT

THIRRIE PUBLIKE

PEr andtar6 tE komisionit pEr vlerisimin e projekt propozimeve tE OJQ-ve, nt Drejtorint e

Kulturds, Rinis6 dhe Sportit

Bazuar nd Rregulloren e Ministrise se Financave Nr.:04/2017 mbi kriteret, standardet dhe

procedurat financimit publik td OJQ-ve nd Nenin 8, paragrafin 3.2 qE pjes€ e qdo Komisioni
Vler€sues pEr vlerdsimin e projekt propozimeve t€ OJQ-ve td pranuara sipas thirrjes publike
duhen tE jene dy prdrfaqdsues: njE nga grupi i ekspertdve td jashtem dhe nje perfaqdsues te OJQ-
ve.

Per kerd qdllim DKRS-ja fton tE giithd te interesuarit qE tE aplikojne pdr te qene pjese ne

cil€sind e anetarit te Komisioni Vlerdsues per te vlergsuar projekt propozimet e dorEzuara nga

OJQ-rd.

Te giithe kandidatdt te cilet nuk jand nEn hetime apo me procedur0 penale dhe qd kand pervoje
n€ shoqdri civile me perpardsi nga OJQ-te qe merren me fushen e KulturEs, mund te aplikojnd
per plesOmarrje nE Komisionin Vlerdsues ne cilEsi te:

I . Njd pdrfaq€sues nga OJQ-te qe merren me veprimtari kulturore;
2. Nj6 pOrtaqdsues nd cildsind e ekspertit.

Te drejtd aplikimi kan6 :

. Te angazhuarit n€ Organizatat jo-qeveritareqe meren me veprimtari kulturore qd veprojnd
nd Komunen e Prizrenit;

. Ekspert td pavarur te cildt kane pdrvojd pune qd nderlidhet me veprimtari kulturore nE

hartimin dhe menaxhimin e projekteve nd fushdn e Kulturds ;
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Kanditatet duhet te plotesojnE keto kushte:
. Duhet te kend td diplomd universitare;
. Td ketd pdrvojd nE hartimin dhe menaxhimin e aktivitetve sportive dhe rinore;
o Td mos jene te emeruar politik, shdrbyes civil apo pozita tE ngjajshme nd administratdn

shtetErore.

Kandidatet duhet te dordzojne keto dokumente:
r Nje CV;
. Perfaqdsuesi nga OJQ-te duhet te dorezoj njd let6r nominimi nga udhdheqesi i OJQ-sd nd

te cildn dEshmohet se aplikuesi dsht6 i angazhuar ne organizate.
o Pdrfaqdsues nC cil6sin0 e ekspertit duhet te kend diplome universitare.

Dokumentet e kompletuara duhet td dergohen, n€ adresEn e mdposhtme

Komuna e Prizrenit
Drejtoria e Kulturds, Rinisd dhe Sportit
Sporteli nr.:l- 5 nd ndertesen e Komunes,

20000 Prizren

Afati i apikimit nga tlatu 18.10.2024 tleri m? datdn 01.1 1.2024.

Komisioni i themeluar nga DKRS-ja do t'i vler€soj t€ giitha aplikacionet e pranuara dhe

kandidatet te cildt i plotEsojne kriteret e pdrcaktuara pdrmes kdsaj ftese publike do te jene

pjesd e Komisionit Vlerdsues pdr subvencionimin e ojq-ve pEr vitin 2O24.
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Me respekt,
Drejtori i KRS-se

Adem Morina
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